
共
助
、
公
助
の
中
か
ら
、
効

果
の
あ
る
対
策
を
賢
く
選
択

し
て
い
き
ま
す
。

 ◆

ふ
る
さ
と
納
税
に
つ
い
て

Q　
ふ
る
さ
と
納
税
の
現

状
は
ど
う
か
。

A
総
務
部
長　

平
成
25
年

度
の
１
月
以
降
に
、
返

礼
品
と
し
て
イ
チ
ゴ
を
届
け

る
こ
と
に
な
り
、
件
数
が
増

加
傾
向
に
あ
り
ま
す
。
本
年

度
は
10
月
末
で
件
数
が
倍
増

し
て
い
ま
す
。

Q　
市
民
が
ふ
る
さ
と
納

税
を
し
た
場
合
は
、
市

の
税
の
減
収
に
な
る
が
、
こ

の
制
度
が
あ
る
限
り
、
日
本

の
国
内
で
の
競
争
で
あ
り
、

勝
つ
た
め
の
手
段
を
講
じ
な

け
れ
ば
い
け
な
い
と
思
う
。

こ
れ
に
は
、
返
礼
の
産
品
に

趣
向
を
凝
ら
し
て
い
る
行
政

が
多
額
の
納
税
を
頂
い
て
い

る
と
こ
ろ
が
多
い
。
市
で
も
、

シ
テ
ィ
セ
ー
ル
ス
の
視
点
か

ら
見
て
何
か
い
い
考
え
は
あ

る
の
か
。

A
総
務
部
長　

シ
テ
ィ
セ

ー
ル
ス
の
視
点
と
し
て

は
、
ふ
る
さ
と
の
産
品
を
通

じ
て
、
本
市
を
知
っ
て
い
た

だ
く
こ
と
は
、
非
常
に
期
待

す
る
と
こ
ろ
が
あ
る
と
思
っ

て
い
ま
す
。
今
後
の
方
策
と

し
て
は
、
現
在
の
方
法
に
加

え
、
民
間
に
業
務
を
一
部
委

託
し
、
直
接
イ
ン
タ
ー
ネ
ッ

ト
か
ら
寄
付
の
申
込
や
、
寄

付
金
を
コ
ン
ビ
ニ
や
、
ク
レ

ジ
ッ
ト
カ
ー
ド
で
入
金
で
き

る
よ
う
に
な
り
ま
す
。

Q　
返
礼
に
つ
い
て
、
市

に
は
農
産
物
に
加
え
、

市
内
で
製
造
さ
れ
て
い
る
お

酒
や
、
肉
も
あ
る
が
、
具
体

的
に
ど
う
考
え
て
い
る
の
か
。

A
総
務
部
長　

民
間
の
業

者
に
委
託
す
る
こ
と
に

よ
り
、
で
き
る
だ
け
市
の
特

産
品
の
開
発
も
考
え
て
い
た

だ
け
る
と
聞
い
て
い
ま
す
。

A
市
長　

ふ
る
さ
と
納
税

の
性
格
が
２
つ
に
分
か

れ
る
と
思
い
ま
す
。
本
来
の

ふ
る
さ
と
を
応
援
す
る
こ
と

に
つ
い
て
は
、
東
京
オ
リ
ン

ピ
ッ
ク
を
応
援
し
よ
う
と
い

う
こ
と
を
し
っ
か
り
Ｐ
Ｒ
し
、

皆
さ
ん
に
応
援
し
て
い
た
だ

く
た
め
の
納
税
を
獲
得
す
る

こ
と
、
ご
指
摘
の
、
返
礼
品

の
産
品
が
競
争
に
な
っ
て
い

ま
す
が
、
こ
れ
は
地
場
産
業

の
育
成
と
い
う
観
点
か
ら
、

２
つ
の
方
向
で
取
り
組
ん
で

い
き
ま
す
。

 ◆

空
き
家
条
例
に
つ
い
て

Q　
前
回
の
質
問
の
答
弁

で
、
空
き
家
条
例
を
つ

く
る
方
向
で
検
討
す
る
と
あ

っ
た
が
、
ど
う
か
。

A
経
済
環
境
部
長　

今
ま

で
、
先
進
事
例
の
調
査

研
究
を
し
て
ま
い
り
ま
し
た
。

現
在
、
議
員
立
法
に
よ
る
空

き
家
対
策
の
推
進
に
関
す
る

特
別
措
置
法
が
、
11
月
19
日

の
参
議
院
本
会
議
で
可
決
さ

れ
た
こ
と
を
受
け
、
市
町
村

に
空
き
家
等
の
立
ち
入
り
調

査
権
等
が
付
与
さ
れ
ま
す
。

今
後
、
国
か
ら
法
に
基
づ
く

空
き
家
対
策
の
基
本
方
針
な

ど
が
示
さ
れ
ま
す
の
で
、
対

応
に
努
め
て
い
き
ま
す
。

 ◆

国
保
の
都
道
府
県
化
に
つ

い
てQ　

国
民
健
康
保
険
制
度

は
国
民
皆
保
険
を
支
え

る
制
度
だ
が
、
税
を
払
い
切

れ
ず
に
締
め
出
さ
れ
る
人
が

続
出
し
て
い
る
。
平
成
29
年

度
か
ら
国
保
が
都
道
府
県
化

さ
れ
る
が
、
そ
の
概
要
は
ど

う
か
。

A
市
民
部
長　

国
保
の
運

営
主
体
を
市
町
村
か
ら

都
道
府
県
に
移
管
し
、
財
政

運
営
は
都
道
府
県
が
担
い
、

保
険
料
の
賦
課
、
徴
収
、
保

健
事
業
、
窓
口
業
務
は
、
引

き
続
き
市
町
村
が
実
施
す
る

と
し
て
い
ま
す
。

Q　
国
保
税
額
へ
の
影
響

な
ど
、
市
に
と
っ
て
の

メ
リ
ッ
ト
、
デ
メ
リ
ッ
ト
は

ど
う
か
。

A
市
民
部
長　

保
険
料
の

賦
課
・
徴
収
が
分
賦
金

方
式
に
な
り
ま
す
。
平
成
24

年
度
の
税
収
は
20
億
円
で
、

県
か
ら
示
さ
れ
た
分
賦
金
が
、

こ
れ
よ
り
低
け
れ
ば
税
率
も

下
げ
ら
れ
ま
す
が
、
被
保
険

者
の
所
得
は
毎
年
右
肩
下
が

り
で
、
大
変
厳
し
い
状
況
で

す
。Q　

市
の
１
人
当
た
り
の

医
療
費
は
、
県
下
54
市

町
村
45
位
で
最
下
位
ク
ラ
ス

で
あ
る
。
高
い
と
こ
ろ
と
一

緒
に
な
る
の
だ
か
ら
、
市
の

負
担
は
当
然
増
え
る
の
で
は

な
い
か
。

A
市
民
部
長　

全
国
知
事

会
も
都
道
府
県
化
の
条

件
と
し
て
、
国
の
大
幅
な
財

政
支
援
を
要
求
し
て
い
ま
す

の
で
、
税
率
も
あ
る
程
度
下

が
る
と
思
い
ま
す
。

Q　
国
保
へ
の
国
庫
負
増

な
く
し
て
国
保
の
構
造

問
題
解
決
は
な
い
と
考
え
る

が
、
国
保
の
都
道
府
県
化
に

つ
い
て
の
市
長
の
見
解
は
ど

う
か
。

A
市
長　

国
保
を
市
町
村

単
位
で
続
け
て
い
く
の

は
、
基
本
的
に
無
理
だ
と
思

い
ま
す
。
県
単
位
に
大
き
な

期
待
を
持
ち
ま
し
た
が
、
制

度
的
に
し
っ
か
り
と
考
え
て

く
れ
な
け
れ
ば
解
決
で
き
な

い
と
い
う
の
が
市
長
会
の
意

見
で
す
。
国
が
本
当
に
皆
保

険
を
目
指
す
な
ら
、
全
て
の

社
会
保
険
を
一
本
化
す
べ
き

で
、
国
保
だ
け
で
守
れ
と
い

う
な
ら
ば
、
国
は
見
合
う
負

担
を
す
べ
き
だ
と
思
い
ま
す
。

 ◆

住
宅
リ
フ
ォ
ー
ム
助
成
制

度
の
継
続
を

Q　
住
宅
リ
フ
ォ
ー
ム
助

成
制
度
は
地
域
経
済
の

活
性
化
策
と
し
て
大
変
有
効

か
つ
効
率
的
で
あ
り
、
来
年

度
以
降
も
継
続
す
べ
き
で
は

な
い
か
。

A
市
長　

か
な
り
厳
し
い

予
算
編
成
を
強
い
ら
れ

て
お
り
、
現
段
階
で
は
計
画

ど
お
り
３
年
間
で
取
り
や
め

た
い
と
い
う
と
こ
ろ
で
す
。

蕨　　眞 議員 

　

個
人
質
問

【お申込み・お問い合せ先】
山武市役所
総務部企画政策課
〒289-1392
千葉県山武市殿台296
TEL 0475-80-113２
FAX 0475-82-2107

http://www.city.sammu.lg.jp/

【ふるさとさんむ応援寄附金とは】
いただいた寄附金により、皆様の「ふるさとさんむ」に対する思いを具体化し、活

力に満ちた魅力あるふるさとづくりの実現を目指します。
山武市を応援してくださる方からのご支援をお待ちしています！
お寄せいただいた寄附金は、次に掲げる３つの事業に活用させていただきます。

「ふるさとさんむ」を応援してください！

ふるさとさんむ応援寄附金
（ふるさと納税）にご協力をお願いします。

①環境保護に関する事業 ②地域教育力の向上に関する事業 ③地域医療に関する事業

【寄附のお手続き】
① ふるさとさんむ応援寄附金申込書（裏面）に必要事項を記載のうえ、

郵送、FAX、メール、持参により、お申し込みください。
② 市は申請書の内容により、納付書を発行します。
③ 納付書により、寄附金をお払い込みしていただき、寄附は完了とな

ります。

【寄附金の控除について】
都道府県・市町村に対する寄附金のうち、２千円を超える部分について、個人住民
税所得割の概ね１割を上限として、所得税と合わせて全額が控除されます。毎年1
月1日から12月31日までに行った寄附について、翌年3月15日までに寄附金控除
に関する申告を最寄りの税務署に行ってください。このとき、寄附金を納付された
際に受け取った領収書などを申告書に添付することとなりますので、大切に保管く
ださい。

寄附をいただいた方へ のお礼

市外在住者で、１万円以上
の寄附をいただいた方には、
山武市特産の甘くておいしい
いちごをプレゼント！
配送時期は１月～３月頃です。
配送時期以降に寄附をいただ
いた方には、翌年にお届けい
たします。

【寄附金の使い道】

ふるさと納税のお知らせ
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